

Albertslund Ungdomsskole

Liliens kvarter 2, 2620 Albertslund, Telefon 42 64 22 15

HØJDEPUNKTER I ÅRETS GANG.

TRE GLADE GØGLERDAGE.

Sæsonen begynder med tre glade gøglerdage, hvor alle skolens daglige elever og lærer/lederstab arbejder sammen om opstilling af boder og pasning af disse.

I de tre dage kommer en meget stor del af lærergruppen fra den almene undervisning og passer en bod for en eftermiddag eller aften.

Det giver fællesskab mellem lærere og elever på tværs af fagene.

Samtlige gøglerting er hjemmelavede, det lige fra vores store maskiner der kan prøves af gøglergæsterne, til de is og kager, der spises.

JULE-WEEK-END-VÆRKSTEDS-CAFÉ.

Ved juletid holder vi en juleweekend på skolen. Der kan lærere og elever igen mødes på tværs af holdene.

Der laves julegaveværksteder, julehygges med teater og cafévirksomhed, men naturligvis afsluttes med et stort MUSIKARRANGEMENT.

MUSICAL I EN UGE.

Hen på foråret gennemfører Ungdomsskolen i samarbejde med Musikskolen endnu et stort arrangement. Ungdomsskolen skræddersyer en tekst til den meget brogede elevgruppes forskellige forudsætninger; der ER PLADS TIL ALLE 14-18 årige, der har lyst.

Musikken leveres af en gruppe elever fra Musikskolen. Praktiske arbejdsopgaver af alle mulige forskellige arter bæres af klubben samt de elever og medarbejdere, der er på skolen til daglig.

KORTE OG LANGE PROJEKTER.

JOBSØGNINGSKURSUS.

Et af Ungdomsskolens specielle projekter er Jobsøgningskurset. Her får samtlige 10. klasse elever i kommunen mulighed for EN UGES BRED ORIENTERING, om det at søge job og skrive ansøgninger. Kurset foregår, i en for skoleelever anderledes atmosfære, et mødelokale, hvor de træffer folk fra erhvervslivet, samt erhvervs- og uddannelseskonsulenter.

PRODUKTIONSKURSUS.

Er et andet spændende UGEPROJEKT, som tilbydes 8. klasserne. Det foregår på den måde, at man mødes på Ungdomsskolens værksted, hvor klassen så inddeles på samme måde, som på EN RIGTIG VIRKSOMHED.

Her er en direktør/ledelse, en værkfører, en sikkerhedsrepræsentant og en gruppe arbejdere. Disse folk må så få PRODUKTIONEN til at fungere. Det kan være fremstilling af keramik eller arbejde med jern og metal etc.

Efter endt arbejdsproces, kan klassen afsætte sine produkter og derved tjene ind til klassens bank.

MØDREPROJEKT.

Er et af vores længerevarende forløb. I fem måneder kommer EN GRUPPE AF UNGE MØDRE, - 20-29 år. De får i første omgang styrket deres selvtillid og lært en masse om børneopdragelse og -psykologi. Der er også indlagt en hel del praktiske færdigheder, som det at håndtere værktøj, symaskiner og mere kunstneriske ting. Naturligvis er der også en god del orientering om uddannelses- og arbejdsmarkedsforhold.

U-PROJEKT.

Er et projekt, der er tilrettelagt for unge mellem 16 og 18 år. Det er baseret på at give råd og vejledning til den gruppe, der endnu ikke har fundet et ståsted, eller som har opgivet et forløb på en basisuddannelse. Projektet løber over et helt skoleår, og de elever, der ønsker det, kan afslutte med en afgangsprøve i dansk, engelsk eller matematik.

HELTIDSUNDERVISNING FOR SKOLEPLIGTIGE ELEVER.

Denne undervisning hedder hos os, ALTERNATIVKLASSERNE. Den består af en visiteret elevgruppe, der kommer fra skoletrin 8. og 9. klasse. Undervisningen bygger på, at en stor del af indlæringen foregår gennem praktiske færdigheder.

UNGDOMSGARANTIUNDERVISNING.

Er i Ungdomsskolen tilrettelagt med 7½ times undervisning om ugen, for de unge arbejdsledige. Samtidig med undervisningen er de unge i kommunale job eller i de kommunale beskæftigelsesprojekter. Undervisningen samles ofte op i "klumper" d.v.s. flere timer i én uge.

ALMEN- & SPECIALUNDERVISNING.

Ungdomsskolen tilbyder alt det sædvanlige, idet det dog skal nævnes, at en række hold er særligt tilrettelagt for indvandrere.

Et enkelt kan nævnes:

Syning for pakistanske piger - Dette fag kræver nok lidt omtale, hvis man ikke på forhånd har kendskab til de fremmedsprogedes gruppe. Sykurserne for pigerne bliver i praksis "det legale sted", hvor pigerne kan være sammen med jævnaldrene uden for familiens "overvågning".

Stedet hvor de også kan snakke om og informeres om specielle pige-problemer, som disse piger ellers aldrig ville få oplysning om.

KNALLERTKØRESKOLE.

Den kører bare der-ud-å!!!



Glade gøglerdage starter sæsonen i ALBERTSLUND UNGDOMSSKOLE

